Ismaelis Bullialdi notæ.

(89) *Ἐπλεῖ εἰς Βενετίαν.* Nicolaus Dolionus *Histor. Venetæ* lib. vi scribit Emmanuelem imperatorem Christi anno 1395 Constantinopoli discessisse, Venetiasque appulsum in Galliam inde transiisse, ut adversus ingruentem singulisque diebus auctam Turcorum potentiam, opem et suppetias impetraret. Joannes Juvenalis Ursinius adnotavit Manuelem anno Christi 1400 Parisios venisse; anno demum 1402 ab aula regis Christianissimi post biennium cum anni semisse in ea transactum discessisse. Augustinus Justinianus in *Annalibus Genuensibus* tradit ipsum Genuam advenisse Januarii die 22, anno 1403.

(90) *Εἰς Μεθώρην.* Urbs Peloponnesi Methone, quæ hodie *Molion* appellatur, in sinu Messeniaco, vulgo *Golfo di Coron*.

(91) Leuclavius lib. vi tradit cazim seu cadim

ab imperatore Byzantino Constantinopoli admissum anno Hegiræ 795, qui fuit Christi 1593.

(92) *Ἐν διαφόροις στρουθῶν κελιδίσμασι.* Passeres pro omni genere avium hic sumuntur: e rure tamen petatum schema illud: nam aliæ sunt aves magis vocales, quarumque suavior vocis inflexionibus variis cantus sentitur.

(93) *Σάξων.* Cur hic Saxonum potius meminerit Noster, quam Alemannorum seu Germanorum, nescio: aut si per Saxones quos hic nominat, eos intelligat qui Transylvaniæ partem unam incolunt, reliquis duabus a Ciculis et Transylvanis occupatis. Dubitare etiam possumus an Polonos intelligat: infra siquidem cap. 32, ῥῆγα τῶν Σάξων appellat Hungariæ regem Ladislaum Casimiri Poloniæ regis fratrem, Leuclavius adeuudus infra in *Pandectis* num. 122.

tes: iique omnes Græci erant, Servii, Valachi, Albanii, Hungari, Saxones, Bulgari et Latini, singulique lingua, **31** sua populari, etiam inviti, canebant. Ille itaque otio resolutus ac luxu diffuens, veneris voluptatibus, in mares ac feminas promiscue insanendo, indesinenter indulgebat: eaque peccatorum ac scelerum nostrorum præmia, divino Numine in nos merito animadvertente, referebamus. Sed tu, Domine, secundum opera eorum retribue etiam illis, et peccata nostra post tergum projice, neque tradas nos sicut canabitis calamum couterendos, sed oculis propitiis nos intueri. Per id tempus Bajaziti voluptatibus indulgenti nuntius affertur, ex Persia legatos adventasse, qui eum convenire peterent. Cumque interrogasset a quo et undenam ad se mitterentur, dixerunt a Temyre Chan Persiæ et Babylonis sultano missos; jussit itaque hospitium illis, ut se reficerent a via, præberi. Post paucos demum dies vocat ad se legatos et ab eis, quæ in mandatis habebant, petit. Accedentes itaque ad eum, dixerunt: *Magnus Chan Temyr per nos servus suos tibi nuntiat, non licere tibi aliena rapere, et hac ratione te præpotentem principem evadere. Contentus esto illis, quæ Dea concedente infidelibus abstulisti. Alias provincias, quas cæteris principibus in ore prædonis eripuisti, animo mutato statim restitue, ut Deum tibi propitium facias, aliorumque principum gratiam demerearis, laudemque ab eis consequaris. Sin minus hæc facere tibi libuerit, eorum, Deo juvante, vindex ero.* Cum hæc aliaque plura exposuissent, jussit Bajazites barbas iis novacula abradi, contumeliisque affectos dimitti, responsumque tale dedit: *Abile, renuntiate domino vestro, ut celeriter veniat, quodque eum venientem exspecto. Si vero non*